湘阴环评批〔2019〕38号

湘阴县金锐房地产开发有限公司湘阴•水岸东湖（二期）建设项目环境影响报告表的批复

湘阴县金锐房地产开发有限公司：

你公司《关于申请对“湘阴县金锐房地产开发有限公司湘阴•水岸东湖（二期）建设项目环境影响报告表”批复的报告》及有关附件已收悉。根据国家环境保护有关法律、法规、政策和项目所在地环境功能区划的要求，经研究，现批复如下：

一、湘阴县金锐房地产开发有限公司拟投资7993.15万元建设湘阴•水岸东湖（二期）建设项目,项目位于湘阴县文星镇湖滨路北侧、滨湖学校西侧，其地理坐标为：N28.6777630，E112.892487。项目总占地面积15477.5m2，总建筑面积26055.12m2，建筑密度30%，容积率2.4，绿化率30%。主要建设6栋住宅楼，其中包含23#栋两单元（一单元为8F住宅、另一单元为18 F住宅）、32#栋5F住宅、33#栋4F住宅、37#栋5F住宅、38#栋为2F的附属用房、39#栋18F住宅；设有地下停车位100个，本项目由高层住宅、低层住宅、商业用房及配套建设地下停车库、物管、社区用房、垃圾站等公用设施。

该项目符合国家产业政策，符合县城总体规划，根据苏州合巨环保技术有限公司编制的该项目环境影响报告表基本内容、评价结论及专家评审意见，从环保角度考虑，我局原则同意环境影响报告表所列的建设项目地点、性质、规模和环境保护对策。

二、项目的建设和运营必须全面落实环境影响报告表提出的各项环保措施和生态保护措施，确保各项污染物长期稳定达标排放，并着重做好以下环保工作：

（一）做好施工期环境保护工作

1、加强大气污染防治。严格执行《防治城市扬尘污染技术规范》以及《岳阳市人民政府关于控制市城区扬尘污染的通告》（岳政告[2009]8号）采取有效的施工扬尘污染控制措施，做到施工工地周边100%围挡、物料堆放100%覆盖、出入车辆100%冲洗、施工现场地面100%硬化、拆迁工地100%湿法作业、渣土车辆100%密闭运输，防止建设及运输过程中的扬尘对环境空气产生影响；建筑垃圾应当及时清运，在场地内堆存的，应当采用密闭防尘网遮盖；运输砂石、土方等散装、流体物料的车辆应当采取密封或者其它措施防止物料遗撒造成扬尘污染，并按规定路线行驶；装卸物料应当采取密封或者喷淋等方式防治扬尘污染。

2、加强噪声污染防治。尽量缩短施工期，建设好场区围档，合理安排作业时间，禁止高噪声设备在中午12:00-14:00及夜间22:00-次日6:00时间段内施工，因特殊工艺要求确需在中午或夜间连续作业的，应当按相关法律要求提前向相关行政主管部门申报，经批准后方可施工。

3、加强水污染防治。施工废水经沉淀处理后回用于洒水降尘，不外排；施工生活废水经化粪池处理后进入市政污水管网。

4、加强固废污染防治。严禁渣土与建筑垃圾乱堆乱倒，渣土、建筑垃圾等须运至临时堆场存放，并及时清运至指定渣土场。

5、加强生态保护措施。严格执行《国家湿地公园管理办法》的相关规定，禁止将施工废水、生活污水排入湖南湘阴洋沙湖-东湖国家湿地公园。
（二）做好营运期环境保护工作

1、加强水污染防治工作。建设好雨污分流系统。生活区污水经三格池处理达到《污水综合排放标准》（GB8978-96）中三级标准及湘阴县第一污水处理厂接纳标准后经南面湖滨路市政污水管网排入湘阴县第一污水处理厂处理。

2、加强大气污染防治工作。地下车库采用强制通风系统，柴油发电机废气和地下停车场汽车尾气须通过专用管道引至室外排放；厨房油烟经油烟处理设施处理达到《饮食业油烟排放标准（试行）》（GB18483-2001）要求后通过专用烟道引至屋顶高空排放。

3、加强噪声污染防治。合理布局，尽量选用低噪声设备，柴油发电机、水泵房等须设置在地下室；项目区内设立机动车禁鸣、限速标志；场界噪声须达到《社会生活环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中的2类标准要求。

4、强化固废处置措施。合理布局垃圾收集点，由专职环卫人员定期收集后交由环卫部门统一处置。
5、各商业铺面禁止从事汽车维修、机械加工、餐饮服务等行业的经营，从事对环境有影响的其它项目须另行报批。
三、你公司应在收到本批复后15个工作日内，将批复及批准的环评报告文本送至湘阴县文星镇人民政府、湘阴县环境监察大队、苏州合巨环保技术有限公司。

四、由湘阴县环境监察大队负责该项目环境监管。

湘阴县环境保护局

                         2019年9月17日